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[bookmark: _ANNEX_1:_Workshop]FORMA E APLIKIMIT
PËR PJESËMARRJEN NË TRAJNIM DHE SHPËRNDARJEN E GRANTEVE PËR VENDOSJEN E MASAVE AGRO-EKOLOGJIKE NË PELLGJET E LUMENJVE IBËR, MORAVA E BINÇËS DHE LEPENC.
Për cilën kulturë bimore jeni duke aplikuar:
	☐	MJEDËR
	☐	MOLLË
INFORMATA TË PËRGJITHSHME
	1
	Emri dhe Mbiemri i kandidatit 

	
	

	2
	Gjinia

	
	☐	Grua
☐	Burrë

	3
	Mosha e kandidatit

	
	☐	18 – 40
☐	41 – 50
☐	51 – 65

	4
	Adresa e plotë (vendbanimi i përhershëm i cekur në letërnjoftim)

	
	

	5
	Numri personal identifikues

	
	

	6
	Numri i kontaktit (telefoni)

	
	 

	7
	Email adresa	

	
	

	8
	Edukimi

	
	☐	Shkollimi fillor
☐	Shkollimi mesëm (shënoni edukimin e saktë) ____________________________
☐	Shkollim i lartë (Univerziteti, kolegj, specifiko) _______________________

	9
	Numri i anëtarëve të familjes

	
	☐	deri 2 anëtar (ju lutem shëno sa) ____
☐	3 – 4 anëtar (ju lutem shëno sa)    ____
☐	5 dhe mbi 5 (ju lutem shëno sa)     ____



INFORMACIONE PËR PRODHIMIN BUJQËSOR
	1
	Sipërfaqja e parcelës së kultivuar me pemë (zgjedhë sipërfaqen e pemishtes për të cilën aplikoni)

	
	Mjedër
☐	0.25 ha
☐	0.26 ha – 1 ha
☐	mbi 1 ha
	Mollë
☐	0.50 ha
☐	0.51 ha – 1 ha
☐	mbi 1 ha

	2
	Prodhimtari e pemëve (ju lutem listo kulturën dhe sasinë e prodhuar në 2022)

	
	kultura (listo frutat që prodhoni)
	Sasia e prodhimit në kilogram (kg) 

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


	Parcela (t) në të cilin rritet pemishtja për të cilën aplikon kandidati:

	Numri kadastralë
	Sipërfaqja e parcelës
	Numri identifikues i parcelës (ELPIS)
	Në pronësi apo me qira

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	1
	Parcela e kultivuar për të cilën kandidati aplikon gjendet e vendosur në një nga pellgjet e lumenjve (sipas shtojcës 2, ku komunat janë të listuar dhe i përkasin pellgut) ju lutem përzgjidhni pellgun - lokacionin

	
	☐	Ibër
☐	Morava e Binçës
☐	Lepenc

	2
	Numri i kultivarëve të MOLLËS ose MJEDRËS vetëm për parcelën që ju aplikoni (nëse aplikoni për mjedër, listo vetëm kultivarët e mjedrës që keni të mbjellur, njëjtë me mollë) 

	
	Kultivarët
	Numri i fidanëve për secilin kultivar
	Viti i mbjelljes
	Rendimenti mesatar në 2 vitet e fundit (t/ha)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	3
	A keni qasje në ujitje për plantacionin që aplikoni 

	
	☐	Po
☐	Jo

	4
	Listoni burimin e ujit që ju përdorni

	
	

	5
	Teknikat e ujitjes që përdorni (përshkrim p.sh.: ujitja pikë pikë ose të tjera)

	
	

	6
	Distanca e plantacionin/sipërfaqes së kulturës që aplikoni nga burimi i ujit

	
	Distanca nga vendndodhja e ujit në km
	Burimi i ujit (liqe, lum, burim, etj.)

	
	☐	deri 5 km
☐	nga 5 deri 10 km
☐	më shumë se 10 km
	

	1. Informacione mbi qëllimin e aplikimit

	1.1
	Ju lutemi listoni pajisjet/makineritë që ju nevojiten për ujitje ose plehërim duke përafruar me shumën e grantit

	
	

	1.2
	Arsyet pse ju nevojiten pajisjet/makineritë e lartcekura

	
	

	2
	Çfarë mekanizmi posedoni (listoni të gjithë mekanizmin që keni në posedim)

	
	Mekanizmi
	Viti i prodhimit
	Lloji

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Dokumentet e bashkangjitur për aplikim (ju lutem së bashku me aplikacion dërgoni edhe dokumentet e kërkuara siç janë kërkuar më poshtë, dhe listoni ato të cilët i dërgoni):
1. Aplikacioni i kompletuar
2. Kopje e letërnjoftimit
3. Letër pëlqimi nënshkruar për përdorim të dokumenteve personale (dokumentin e bashkangjitur)
4. Lista e pronësisë për parcelat e lartpërmendura
5. Marrëveshje e qirasë/kontratë për parcelën e raportuar (nëse parcela është me qira)
7. Deklaratë se ai/ajo zotohet të marr pjesë në trajnim, nëse kandidati përzgjidhet (përgatit një formë tuajën)
8. Deklaratë për shprehje të gatishmërisë në bashkëfinancim të pajisjeve dhe materialeve për zbatimin e masave agro-mjedisore (përgatit një formë tuajën) 


Nënshkrimi: ________________________________



Data e dorëzimit: ____________________________



PËLQIMI


I _______________________________, me adresë _________________________
                    Emri Mbiemri 					 rruga dhe numri

nga __________________________________________ me numër personal identifikues 
                          Vendi

_______________________________



Pajtohem që IADK/SKAT të bëjë një kopje të letërnjoftimit dhe dokumenteve të tjera me të dhënat e mia personale që do të përdoren ekskluzivisht në lidhje me Thirrjen për pjesëmarrje në trajnime dhe shpërndarjen e granteve për vendosjen e masave Agro-ekologjike në pellgjet: Ibër, Moravë e Binçës dhe Lepencit.                                  





Vendi ________________ Data ________________





Pajtuar 


______________________

(Nënshkrimi)






















KONKLUZIONET E KOMISIONIT

Vendimi i komisionit:


Aplikacioni përcillet në fazën e dytë të përzgjedhjes:

|_| PO
[bookmark: Check4]|_| JO
Shpjegim:
	1.
	Komisioni arriti në përfundimin se kërkesa duhet të përcillet në raundin e dytë, sepse:

	

	2.
	Komisioni arriti në përfundimin se kërkesa nuk duhet të përcillet në raundin e dytë, sepse:

	 

	3.
	Komente të tjera

	



Anëtar i komisionit 1	____________________________________________

Anëtar i komisionit 2	____________________________________________

Anëtar i komisionit 3	____________________________________________

Anëtar i komisionit 4	____________________________________________

	

Data e vendimit: ____________________________  
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